
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

No. 
105 
517 
88 
45 
1 
7 

109 
12 
11 
72 

526 
42 
38 

777 
177 

0 
111 
77 

288 
50 

123 
102 
712 
67 

Class 
SS 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SSM 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SSM 

SSM 

SS 

SS 

SSM 

SSM 

SS 

SS 

SSM 

SS 

Name 
ERNANDES ONASSIS  -FAUESC 
CESAR  SANTOS -FAUESC 
EDWARD J.KROMBAUER -FPRA 
NESTOR FERENS -FAUESC 
MARCOS A.DA SILVA -FAERJ 
LISANDRO CHENSO -FPRA 
OSCAR ALVES NETO -FAUESC 
OLIVIO CARLOS PERIN -FPRA 
PAULO SANT ANNA -FASP 
SERGIO SHIGUERU HAYASHI -FPRA 
MARCIO EDUARDO -FPRA 
FAUSTO QUEIROS DE SÁ -FMA 
VALDEMIRO A. OLIVEIRA -FAB 
SANDRO PEREIRA CIBIEN -FAEES 
RICARDO G.A. CASTRO -FASP 
LEONIL FERNANDES O. REIS -FPRA 
ALDO HIROSHI JR -FGA 
JOSÉ CARLOS  SADERI  -FPRA 
RONALDO RIEDI -FAUESC 
ENIO DE FREITAS MENEZES -FPRA 
ADRIANO SABIÃO -FPRA 
FERNANDO SETOGUTE -FPRA 
LUIZ HIROAKI SATO -FPRA 
SAMUEL JUNIOR FERREIRA -FPRA 

Chassis 
BRAVAR 
MAGA 
MINI 
TECHSPEED 
THUNDER 
MINI 
MEGA KART 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
THUNDER 
TECHSPEED 
THUNDER 
THUNDER 
TECHSPEED 
THUNDER 
TECHSPEED 
THUNDER 
MINI 
MEGA 
BIREL 
MINI 
MINI 
MINI 
MINI 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
12 
6 
5 

Total Tm 
13:43.137 
13:45.324 
13:52.774 
13:53.143 
13:53.792 
13:54.265 
13:54.410 
13:55.150 
13:55.163 
13:55.466 
13:55.914 
13:57.198 
13:57.505 
13:57.740 
13:57.838 
14:02.614 
14:03.145 
14:06.034 
14:12.413 
14:14.046 
14:17.705 
10:03.423 
5:13.655 
4:12.162 

Diff 

2.187 
9.637 

10.006 
10.655 
11.128 
11.273 
12.013 
12.026 
12.329 
12.777 
14.061 
14.368 
14.603 
14.701 
19.477 
20.008 
22.897 
29.276 
30.909 
34.568 
5 Laps 

11 Laps 
12 Laps 

Gap 

2.187 
7.450 
0.369 
0.649 
0.473 
0.145 
0.740 
0.013 
0.303 
0.448 
1.284 
0.307 
0.235 
0.098 
4.776 
0.531 
2.889 
6.379 
1.633 
3.659 

5 Laps 
6 Laps 
1 Lap 

Best Tm 
47.989 
48.063 
48.362 
48.398 
48.275 
48.203 
48.458 
48.392 
48.125 
48.350 
48.061 
48.517 
48.450 
48.488 
48.487 
48.650 
48.117 
47.962 
48.731 
48.847 
48.673 
48.160 
48.676 
48.644 

In Lap 
5 
6 

17 
7 

12 
5 

10 
10 
4 

12 
11 
4 

16 
17 
7 
7 

17 
11 
16 
10 
15 
11 
4 
4 

S1 Best Tm 
16.304 
16.348 
16.366 
16.325 
16.429 
16.388 
16.469 
16.481 
16.402 
16.498 
16.320 
16.434 
16.470 
16.506 
16.443 
16.544 
16.428 
16.307 
16.557 
16.648 
16.600 
16.402 
16.542 
16.524 

S2 Best Tm 
17.622 
17.535 
17.660 
17.715 
17.640 
17.686 
17.732 
17.759 
17.636 
17.723 
17.605 
17.795 
17.671 
17.641 
17.827 
17.857 
17.579 
17.474 
17.745 
17.761 
17.791 
17.546 
17.854 
17.751 

S3 Best Tm 
13.972 
14.035 
14.109 
14.034 
14.117 
14.055 
14.075 
14.097 
14.043 
14.071 
13.951 
14.085 
14.090 
14.090 
14.086 
14.134 
14.025 
13.991 
14.207 
14.238 
14.214 
13.992 
14.141 
14.144 

Sorted on Laps

Announcements 
#42,177 PENALIZADOS EM 3 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA ( DUAS RODAS ) 
#712,526,11,7,123 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL 
#77 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #526 

Margin of Victory 

2.187 

Avg. Speed 

78,067 

Best Lap Tm 

47.962 

Best Speed 

78,812 

Best Lap by 

77 - JOSÉ CARLOS  SADERI  -FPRA 
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22a Copa Brasil de Kart 2021 
F4 SS/SSM 

1a Prova Classificatória - F4 SS/SSM 

Race (17 Laps) started at 13:30:34 

Kartódromo Luigi Borghesi 1,050 km 

23/07/2021 13:20 


